
 

Asociace horských středisek ČR, o.s., Krkonošská 153, 543 01 Vrchlabí, www.ahscr.cz, info@ahscr.cz 

 
       
Vážení kolegové, 
 
ve čtvrtek 20. 4. 2017 obdrželo mnoho lyžařských středisek v ČR email od Asociace lanové dopravy, 
který pojednává o školení pracovníků na lanových drahách (text emailu zde). 
 
Jedná se o interpretaci paragrafu 46s (text ustanovení zde), který je nově zařazen do zákona o 
drahách v rámci jeho aktuální novely.  AHS ČR projednala výklad paragrafu 46s s MD ČR a DÚ ČR již 
asi před dvěma měsíci s výsledkem, že se jedná o nesystémový prvek, který se dostal do novely 
zákona poslaneckou iniciativou, se kterou MD ČR nesouhlasilo. Aktuálně se hledá možnost, jak 
uvedené ustanovení co nejrychleji znovu novelizovat… 
 
Co je podstatné – jak MD ČR, tak i DÚ ČR nás opakovaně ujišťují (naposled dnes, 21. 4. 2017), že 
toto ustanovení nic nemění na dosavadním způsobu provádění všech školení a tedy AHS ČR může 
nadále poskytovat školící servis pro své členy i další provozovatele lanových drah. Nakonec 
chystané školení vedoucích provozu LD, které proběhne 29.-30.5.2017 v Peci pod Sněžkou, je 
připravováno se školiteli z DÚ ČR. 
 
Z dikce sdělení ALDR by bylo možno mylně dovozovat, že ALDR je jediná organizace v ČR, která 
může školení provádět. To ale neodpovídá skutečnosti. 
 
Abychom zabránili jakýmkoliv pochybám, zadali jsme zpracování právního posouzení dané situace, 
které bude konfrontováno znovu s MD ČR a DÚ ČR. Plné vyjádření k této záležitosti tedy ještě 
zveřejníme na tomto místě v nejbližších dnech. 
 
Je nám líto, že tendenčně napsané sdělení způsobuje zbytečný rozruch, ale v principu k žádné 
důležité změně nedochází.  
 
Vrchlabí 21. 4. 2017 
 
Libor Knot 
AHS ČR 

 

http://www.ahscr.cz/
http://www.ahscr.cz/media/uploads/dokumenty_pdf/sdeleni_aldr-20.4.2017.pdf
http://www.ahscr.cz/media/uploads/dokumenty_pdf/zakon_o_drahach-c.266-1994-par.46s.pdf

